
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Jan Chlapek 

Název práce: Veřejné vysoké školy a jejich zdanění v ČR 

Vedoucí práce: doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Cílem bakalářské práce je navrhnout možné změny vybraných ukazatelů, dle kterých jsou 

financovány veřejné vysoké školy v České republice. Navržené varianty změn ve způsobu 

financování veřejných vysokých škol jsou analyzovány z hlediska celkové rozdělované 

částky z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro veřejné vysoké školy 

a na případové studii pro Vysokou školu ekonomickou v Praze.Práce velmi podrobně 

pracuje s rozpočtovými pravidly MŠMT a s výročními zprávami veřejných vysokých škol 

v ČR. Text má 57 stran a 2 strany příloh, seznam literatury je složen ze 127 položek, z 

velké části jsou to výroční zprávy veřejných VŠ - výroční zprávy mohly být pro stručnost 

sloučeny do méně položek. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Zdroje musí být uveden pod tabulkou nebo grafem. Autor BP pečlivě vyčíslil veškeré 

zdroje použité pro jednotlivé tabulky - někdy je to na úkor přehlednosti. 

2)  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Jak by bylo možné zařadit do výpočtu finančních prostředků pro VŠ, resp. pro jejich 

snížení, nežádoucí prodlužování studia? Jak by na takové snížení mohli reagovat 

poskytovatelé VŠ vzdělání 



2)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
V Praze dne 7.6.2015 

 doc. Ing. Václav Urbánek, 

CSc. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


